

Kvist Holding A/S
Gormsgade 8, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 21 74 68 86

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025.

Michael Kvist
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kvist Holding A/S Gormsgade 8 6700 Esbjerg
	Telefon: 75192400
	CVR-nr.: 21 74 68 86
	Stiftet: 26. maj 1999
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Kvist, formand Michael Kvist Søren Kvist
Direktion	Michael Kvist
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i kapitalinteresser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I regnskabet er der knyttet usikkerhed til indregning af kapitalinteresser til 12,4 mio. kr. Usikkerheden knytter sig til behovet for en yderligere nedskrivning af kapitalandelen i Kvist Industries A/S som følge af indregning af udskudt skatteaktiv på 16,4 mio. kr. For yderligere bemærkninger henvises til note 1.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -23 t.kr. mod -22 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -688 t.kr. mod -14.118 t.kr. sidste år. Selskabets balance udviser pr. 31. december 2024 en negativ egenkapital på 192 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Det negative årets resultat efter skat kan væsentligst henføres til nedskrivning af kapitalinteresse i Kvist Industries A/S, som følge af en reduceret indtjening i virksomheden og usikkerheder ved indregning og måling af skatteaktiv. Selskabet har i regnskabsperioden ydet likviditet på 6.000 t.kr. til en kapitalforhøjelse i kapitalinteressen Kvist Industries A/S. Der er i forbindelse med kapitalforhøjelsen i kapitalinteressen tilsvarende sket kapitalnedsættelse ved annullering af tidligere aktier.

Anvendt regnskabspraksis er ændret. Indvirkningen heraf er beskrevet i indledningen til anvendt regnskabspraksis.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 620.500 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 5,66 % af selskabskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-23.231	-22.038
Indtægter af kapitalinteresser	0	155.000
Andre finansielle indtægter	87	68
Nedskrivning af finansielle aktiver	-667.515	-14.253.441
Øvrige finansielle omkostninger	-3.711	-3.562
Resultat før skat	-694.370	-14.123.973
2 Skat af årets resultat	5.918	5.632
Årets resultat	-688.452	-14.118.341
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-688.452	-14.118.341
Disponeret i alt	-688.452	-14.118.341

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresser	<u>12.471.495</u>	<u>7.139.010</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.471.495</u>	<u>7.139.010</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.471.495</u>	<u>7.139.010</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>5.918</u>	<u>42.702</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.918</u>	<u>42.702</u>
	Likvide beholdninger	<u>142</u>	<u>11.419</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.060</u>	<u>54.121</u>
	Aktiver i alt	<u>12.477.555</u>	<u>7.193.131</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	10.967.200	10.967.200
Overført resultat	-6.889.395	-6.200.944
Egenkapital i alt	<u>4.077.805</u>	<u>4.766.256</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.887.875	915.000
Anden gæld	1.511.875	1.511.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.399.750</u>	<u>2.426.875</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.399.750</u>	<u>2.426.875</u>
Passiver i alt	<u>12.477.555</u>	<u>7.193.131</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	10.967.200	-6.200.943	4.766.257
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-688.452</u>	<u>-688.452</u>
	<u>10.967.200</u>	<u>-6.889.395</u>	<u>4.077.805</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I regnskabet er der knyttet usikkerhed til indregning af kapitalinteresser til 12,4 mio. kr. Usikkerheden knytter sig til behovet for en yderligere nedskrivning af kapitalandelen i Kvist Industries A/S. I årsrapporten for Kvist Industries A/S er der anført en usikkerhed med indregning og måling af et udskudt skatteaktiv på 16,4 mio. kr., som primært vedrører skattemæssigt underskudsfremførsel fra 2023 og 2024. Med en ejerandel på 25 % svarer usikkerheden til ca. 4,1 mio. kr.

Det er ledelsens vurdering, at det udskudte skatteaktiv kan indregnes, idet selskabets ledelse forventer at kunne udnytte skatteaktivet inden for 5 år. Virksomheden er i gang med en turnaroud og har igangsat en række tiltag med det formål af skabe bæredygtigt indtjening, hvilket fremgår af årsrapporten for Kvist Industries A/S.

Selskabets mulighed for at udnytte det skattemæssige underskud er baseret på ledelsens forventninger om væsentligt forbedret indtjening i fremtiden. Da fremtidige budgetter i sagens natur er usikre, kan der forekomme afvigelser, som kan forårsage usikkerhed om den indregnede værdi af det udskudte skatteaktiv.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>-5.918</u>	<u>-5.632</u>
	<u>-5.918</u>	<u>-5.632</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	21.392.451	18.292.451
Tilgang i årets løb	<u>6.000.000</u>	<u>3.100.000</u>
Kostpris 31. december	<u>27.392.451</u>	<u>21.392.451</u>
Nedskrivninger 1. januar	-14.253.441	0
Årets nedskrivninger	<u>-667.515</u>	<u>-14.253.441</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-14.920.956</u>	<u>-14.253.441</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.471.495</u>	<u>7.139.010</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kvist Industries A/S, Årre	25 %	41.078.847	-9.694.950
Ejendomsselskabet Kvist Industries A/S, Årre	31 %	5.328.424	232.623
Tvedvej Lemvig A/S, Lemvig	40 %	5.577.510	-57.388
Michael Kvist IPR Anpartsselskab, Årre	31 %	888.123	50.878

4. Virksomhedskapital

Selskabet har i tidligere år erhvervet 620.500 stk. egne aktier á 1 kr., hvilket svarer til 5,66 % af selskabets registrerede kapital. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M & S/K Holding A/S, CVR-nr. 17 82 47 32, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.